2023 年３月 27 日

各      位

     上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社

     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦

             （コード番号  8061 東証プライム）

     問合せ先責任者  取締役 常務執行役員（営業管掌）

             営 業 本 部 長   増 田 博 久

             （TEL 03-5221-7108）

三菱重工業株式会社との西日本地区における原子力発電所設備関連の

販売代理店業務に関する代理店契約書の締結について

当社は、三菱重工業株式会社（以下、MHI）と西日本地区における原子力発電所設備関連の販売代理店業務

に関する代理店契約書を締結致しましたので、お知らせ致します。

以 上

記

１． 背景と目的

当社では、従来から西日本地域を中心にMHIの火力発電所設備の販売代理店業務を担っておりました。

これに加え、2022年12月23日においてもお知らせさせて頂きました通り、西日本地域においてMHIの原

子力発電所設備の販売代理店業務についても当社が担うものとしてMHIとの協議を進め、基本合意に達

しておりましたが、この度、MHIと代理店契約書を締結致しましたのでお知らせ致します。

当社グループでは、2030年度に向けた長期経営ビジョンVIORB 2030に掲げる「地球環境と調和したサ

ステナブルなエネルギー創出・産業活動を支援する」というパーパス（存在意義）に沿い、永年に亘

り築き上げた発電・エネルギー分野の知見を活用して、脱炭素社会に向けた様々な取組みを推進して

おります。

本件代理店契約書の締結はこの取組みを加速させることを目的としたものであり、脱炭素社会への

貢献及び当社グループの業績伸長に大きく寄与するものであると判断しております。

２．代理店業務の概要

（１）新設組織  ①本社化学･エネルギー部（※1）内に原子力課を新設

このサテライトオフィスとして秋葉原事務所を新設

②関西原子力部を新設

このヘッドオフィスとして若狭支店を新設

この下部に、敦賀事務所、美浜事務所、大飯事務所、高浜事務所を新設

③四国支店の下部に八幡浜事務所を新設

④福岡支店の下部に玄海事務所、川内事務所を新設

（２）業務内容 原子力発電設備の販売・サービス事業に係る契約業務等にかかわる代理店

業務

    ※1：化学･エネルギー部は、本年４月１日付で産業エネルギー部に名称変更致します。

３．今後のスケジュール

本件代理店業務開始日 ： 2023 年４月１日

４．今後の見通し

本代理店契約書の締結が 2023 年３月期の業績に与える影響はありません。今後の取組み状況により

業績に影響が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

〆